
 

 

DD  ee  cc  aa  nn  aa  tt  oo  
«Año de la Universalización de la Salud»  

 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N.° 0265-D-FLCH-20 

Lima, 10 de junio de 2020 
 

VISTO el Oficio N.º 051/FLCH-DABCI/2020 de la Dra. Elizabeth Huisa Veria, directora de la 

Escuela Profesional de Bibliotecología y Ciencias de la Información, relativo a la designación de los 

docentes como COORDINADORES PEDAGÓGICOS. 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resolución de Decanato N.º 1109-D-FLCH-17 de fecha 30  de octubre de 2017, 

ratificada por Resolución Rectoral N.º 07053-R-17 de fecha 17 de noviembre de 2017, se aprobó el 

Plan de Estudios 2018 de las Escuelas Profesionales, entre ellas, de BIBLIOTECOLOGÍA Y CIENCIAS DE 

LA INFORMACIÓN; 
 

Que mediante Oficio N.º 051/FLCH-EPBCI/2020 la Dra. Elizabeth Huisa Veria, directora de la 

Escuela Profesional de Bibliotecología y Ciencias de la Información, solicita que para el Año 

Académico 2020 se formalice la designación de los docentes como COORDINADORES PEDAGÓGICOS 

por Áreas en las asignaturas programadas para los semestres académicos 2020-I y 2020-II; y, 
 

En uso de las atribuciones que las disposiciones legales le confieren, el decano de la Facultad de 

Letras y Ciencias Humanas; 
 

RESUELVE: 
 

1.º DESIGNAR para los semestres académicos 2020-I y 2020-II a los siguientes docentes como 

COORDINADORES PEDAGÓGICOS responsables por Áreas de la Escuela Profesional de 

Bibliotecología y Ciencias de la Información, quienes tendrán a su cargo COORDINAR LAS 

ACTIVIDADES TEMÁTICAS, ACTUALIZACIÓN BIBLIOGRÁFICA, ACTUALIZACIÓN TECNOLÓGICAS, 

SEGUIMIENTO DE LOS SÍLABOS DE LOS CURSOS y OTROS, como se indica en anexo adjunto que 

forma parte de la presente Resolución de Decanato: 
 

N.° ÁREAS DOCENTES 

1 INVESTIGACIÓN DR. ALONSO ESTRADA CUZCANO 

2 ORGANIZACIÓN LIC. CARLOS ROJAS LÁZARO 

3 RECURSOS Y SERVICIOS DE INFORMACIÓN MG. ELIZABETH ASCENCIO JURADO 

4 TECNOLOGÍA MG. CARLOS AGÜERO AGUILAR 

5 ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN DRA. ELIZABETH HUISA VERIA 

6 ARCHIVÍSTICA LIC. LUIS GUILLERMO NÚÑEZ SOTO 

 

2.° ENCARGAR a la Escuela Profesional y al Departamento Académico de Bibliotecología y 

Ciencias de la Información el cumplimiento de la presente Resolución de Decanato. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 
 
 

                     

 
 

 

 
 

https://gestion.pe/peru/politica/sera-nombre-ano-2019-presidente-vizcarra-oficializo-denominacion-255179


REF.: R.D. N.° 0265-D-FLCH-20

N.° Área Asignatura
Semestre 

PAR

Semestre 

IMPAR
Docente

Coordinador 

Pedagógico

Estadística I x Fausto Matos Uribe

Legislación Bibliotecológica y Propiedad Intelectual x Rosalía Quiroz Papa de García 

 Derecho a la Información y Deontología x
Rosalía Quiroz Papa de García/ 

Martín Alonso Estrada Cuzcano

Estadística II x
Fausto Matos 

Uribe/CesarLimaymanta Alvarez

Metodología de la Investigación en CC. I. x
Karen Alfaro Mendives/Cesar 

Limaymanta Alvarez

Bibliometría x
Fausto Matos 

Uribe/CesarLimaymanta Alvarez

Redacción Científica x Lucía Malaga Sabogal

Seminario de la Realidad Bibliotecológica x Karen Alfaro Mendives

Seminario de Investigación en Ciencias de la Información I x
Elizabeth Huisa Veria /Alonso Estrada 

Cuzcano

 Seminario de Investigación en Ciencias de la Información II x
Elizabeth Huisa Veria /Alonso Estrada 

Cuzcano

Taller Editorial y Publicaciones Electrónicas EI
Julio Olaya Guerero/Henry Chávez 

Sánchez

 Redacción Básica EP EP Lingüística

Epistemología de la Información EI EP Filosofía

Gestión de Colecciones x Isabel Miranda Meruvia 

Organización de la Información I x
Isabel Miranda Meruvia/Carlos Acuña 

Ramos

Organización de la Información II x
Carlos Acuña Ramos/Lucia Malaga 

Sabogal

Organización de la Información III x
Carlos Rojas Lazaro/Carñps Acuña 

Ra,ps

Taller de Organización de la Información I x
Carlos Rojas Lazaro/Carlos Acuña 

Ramos

 Taller de Organización de la Información II x
Carlos Acuña Ramos/Lucia Malaga 

Sabogal

Recursos de Información I x Henry Chávez Sánchez

 Servicios en Unidades de Información I x Elizabeth Ascencio Jurado

Usuarios de la Información x Elizabeth Ascencio Jurado

Recursos de la Información II x
Julio Olaya Guerrero/Henry Chávez 

Sánchez

Servicios en Unidades de Información II x
Julio Olaya Guerrero/Elizabeth 

Ascencio Jurado

Bibliotecas Públicas y Comunidad EI Julio Olaya Guerrero

Promoción y Animación de la Lectura EI Henry Chávez Sánchez

 Formación Pedagógica en CC.I. EP Julio Olaya Guerrero

COORDINADORES PEDAGÓGICOS POR ÁREAS EN LOS SEMESTRES ACADÉMICOS 2020-1 y 2020-2

Alonso Estrada 

Cuzcano

Carlos Rojas 

Lazaro

Elizabeth 

Ascencio 

Jurado

1 Investigación

2 Organización

3

Recursos y 

Servicios de 

Información

Anexo Oficio N.º 051/FLCH-EPBCI/2020   Escuela Profesional de Bibliotecología y Ciencias de la Información



Tecnología de la Información I x

John Aguilar Romero /Carlos Agüero 

Aguilar/Celso Gonzales Cam

Tecnología de la Información II x
Carlos Agüero Aguilar/John Aguilar 

Romero

Tecnología de la Información III x
Carlos Agüero Aguilar/John Aguilar 

Romero

Tecnología de la Información IV x
Carlos Agüero Aguilar/Celso 

Gonzales Cam

 Tecnología de la Información V EP
Carlos Agüero Aguilar/Celso 

Gonzales Cam

  Administración en Unidades de Información I x Karen Alfaro Mendives

Administración en Unidades de Información II x Karen Alfaro Mendives

Planeamiento en Unidades de Información x
Elizabeth Huisa Veria

Marketing en Unidades de Información x Karen Alfaro Mendives

Evaluación en Unidades de Información x Celso Gonzales Cam

Formulación y Evaluación de Proyectos en U. I. x Celso Gonzales Cam

Gestión del Conocimiento I EI
Jessica Loyola Romani

Gestión del Conocimiento II EP
Jessica Loyola Romani

 Herramientas de Gestión en U.I. EP
Elizabeth Huisa Veria/Henry Chávez 

Sánchez

Políticas de Información EI Jessica Loyola Romani

  Información y Sociedad EP Elizabeth Ascencio Jurado

 Archivística I x Guillermo Núñez Soto

 Archivística II x Guillermo Núñez Soto

Conservación documental x Guillermo Núñez Soto

Archivística III EP Guillermo Núñez Soto

Museología EP EP Arte

 Taller de Restauración documental EI Guillermo Núñez Soto

Gestión Cultural en U.I. EP No se dictó

Paleografía EI EP Arqueología

* EI = Electivo Impar

* EP= Electivo par

Guillermo 

Núñez Soto

Carlos Agüero 

Aguilar

Elizabeth Huisa 

Veria

6 Archivística

4 Tecnología

5
Administración y

Gestión


